[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 4313/94 (*)

DISPÕE SOBRE A EXPLORAÇÃO DO TRANSPORTE SELETIVO DE PRAIA, NO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS, NOS MESES DE DEZEMBRO, JANEIRO E FEVEREIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Florianópolis, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 58, §§ 5º e 7º da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído no Município de Florianópolis o sistema de linhas de Transporte coletivo, denominado “Seletivo de Praia”, nos meses de dezembro, janeiro e fevereiro.

Art. 2º -  A exploração das linhas Seletivo de Praia, visando ao turismo e período de férias escolares, serão permitidas às empresas de transporte de escolares do Município de Florianópolis, de acordo com a regulamentação do Poder Executivo, através de seu órgão competente.

§ 1º - As linhas Seletivo de Praia, não preenchidas pelas Empresas de Transporte Escolares serão permitidas às Empresas não pertencentes ao Transportes Escolares, obedecendo a legislação em vigor.

§ 2º - As tarifas para esse tipo de transporte, serão sempre discutidas e fixadas em comum acordo com a Administração Municipal.

Art. 3º -  A presente Lei será regulamentada por ato do Chefe do Poder Executivo, no prazo de 30 (trinta) dias, após a data de sua publicação.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

DOE – 11/03/94

Câmara Municipal de Florianópolis, em 04 de março de 1994.

VEREADOR MICHEL CURI

PRESIDENTE

* Lei revogada pelo art. 86 da Lei Complementar nº 034/99 de 26/2/99.
Praça XV de Novembro, 214 -Fone(048)224-2544 -FAX (048)222-5599 - CP166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br -Florianópolis -  SC

[image: image1.wmf]